
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-178533-2/OAM-2024 
 

Praha 29. listopadu 2024 
Počet příloh: 20 

 
XXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 23. října 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen 
„Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím elektronické podatelny Vaše žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval sdělení následujících informací:  
 
Ministerstvo vnitra za účelem rozhodování v řízeních podle zákona č. 325/1999 Sb. zpracovává tzv. "zprávy 
o zemi původu", jejichž název je zpravidla uvozen slovy "Informace OAMP". Dále v těchto řízeních využívá 
jako podklady zprávy obdobného charakteru zpracované Ministerstvem zahraničních věcí, jejichž název je 
zpravidla uvozen slovy "Informace MZV." V případě zemí, které jsou vyhláškou č. 328/2015 Sb. zařazeny 
na seznam bezpečných zemí původu nebo seznam bezpečných třetích zemí pak Ministerstvo vnitra 
zpracovává podklady s názvem "Hodnocení [název země] jako bezpečné země původu" popř. 
""Hodnocení [název země] jako bezpečné třetí země ". 
 
V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás zdvořile žádám o 
poskytnutí všech dokumentů odpovídajícím výše uvedeným parametrům, zpracovaných od 1. 1. 2020 
do současnosti, vztahujících se k následujícím zemím: Ukrajina, Moldavsko, Gruzie, Arménie, Maroko. 
 
V souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, pokud 
žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt sdělit žadateli údaje umožňující 
vyhledání a získání zveřejněné informace, a proto povinný subjekt poskytuje dotazovanou informaci 
následujícím způsobem: 

Ministerstvo vnitra neprodleně zveřejnění požadované informace o zemích původů na portálu Agentury EU 
pro otázky azylu (EUAA), kde jsou již dostupné podobné informace z dalších členských států. Předpokládáme 
jejich zveřejnění během několika dnů, z technických důvodů. 

Ministerstvo vnitra zároveň upozorňuje, že některé zprávy OAMP jsou vytvářeny jako pracovní pomůcka pro 
účely azylového řízení a jsou dostupné pouze účastníkům těchto řízení. Z tohoto důvodu není možné 
poskytnout všechny požadované informace. Na portálu EUAA budou tedy dostupné informace OAMP, jež se 
zaměřují na obecnou situaci v zemi a pokrývají zejména politické, občanské a lidskoprávní aspekty, stejně 
jako bezpečnostní otázky, například konflikty v dané zemi, a které mají obecný charakter a byly zpracovány 
na základě veřejně dostupných zdrojů. 

Ministerstvo vnitra navíc v příloze této odpovědi poskytuje hodnocení požadovaných zemí jako bezpečných 
zemí původu 

Pokud jde o informace Ministerstva zahraničních věcí, Ministerstvo vnitra je nemůže poskytnout, neboť není 
jejich autorem, nicméně tyto dokumenty jsou obdobně jako výše uvedené vytvářeny jako pracovní pomůcka 
pro účely azylového řízení, a tudíž jsou přístupné pouze účastníkům těchto řízení. 

V této souvislosti Vás žádáme, abyste sledoval internetové stránky portálu EUAA, kde Ministerstvo vnitra 
informace o zemích původu, které mají obecný charakter, zveřejní:  

https://coi.euaa.europa.eu/search/results#k=Source:%22Czech%20Republic%22 

*MVCRX088Q18I* 
MVCRX088Q18I 

prvotní identifikátor 
 

https://coi.euaa.europa.eu/search/results#k=Source:%22Czech%20Republic%22


 
Zároveň prosím přijměte naši omluvu za opožděnou odpověď způsobenou administrativním pochybením. 

Mgr. Pavla Novotná 
    ředitelka odboru 


